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KẾ HOẠCH 

Tham gia Giải vô địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc gia  

lần thứ III năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Giám đốc Sở 

Văn hoá và Thể thao về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán thu - chi ngân sách năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

Căn cứ Điều lệ số 46/ĐL-CTDTT ngày 23/01/2025 của Cục Thể dục thể 

thao về việc Giải vô địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc gia lần thứ III năm 2025; 

Công văn số 704/SVHTT-QLTDTT ngày 07/3/2025 về việc triệu tập HLV, VĐV 

tham gia tập huấn và thi đấu giải vô địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc gia lần 

thứ III năm 2025; Công văn số 298/TTHL&TĐTTHN ngày 03/6/2024 của 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội về việc cử HLV, VĐV tham 

dự Giải Vô địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc gia lần thứ III năm 2025. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tham gia Giải Vô 

địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc gia lần thứ III năm 2025, cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Xây dựng, phát triển phong trào tập luyện và thi đấu môn Kéo co trên địa 

bàn thành phố Hà Nội;  

Cử đội Kéo co Hà Nội tham gia Giải vô địch trẻ và thiếu niên Kéo co quốc 

gia lần thứ III năm 2025 tại tỉnh Đăk Lăk; Rà soát lực lượng VĐV chuẩn bị tiến 

tới tham gia Đại hội TDTT toàn quốc lần thứ X năm 2026 tại TP. Hồ Chí Minh. 

Thi đấu các nội dung chính thức và các nội dung dự bị trong nhà, ngoài 

trời theo Điều lệ của giải. 

2. Yêu cầu 

Thành lập đội tuyển tham gia thi đấu giải vô địch trẻ và thiếu niên kéo co 

quốc qia lần thứ III năm 2025 là nhân sự thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu Thể thao Hà Nội, Phòng Quản lý Thể dục thể thao phấn đấu đạt thành tích 

cao, đảm bảo an ninh, an toàn, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN VÀ THI ĐẤU 

1. Tập huấn 

a. Tổng số thành viên Đội Kéo co Hà Nội: 25 người, gồm: 01Trưởng đoàn, 

01 Phó trưởng đoàn, 03 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên, 20 vận động viên. 

b. Thời gian: từ ngày 01/7/2025 đến ngày 07/8/2025 (30 ngày). 
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c.  Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội. 

  2. Thời gian, địa điểm thi đấu   

a. Thời gian thi đấu: từ ngày 08/8 đến ngày 21/8/2025 (14 ngày). 

b. Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh Đăk Lăk. 

c. Phương tiện đi: Ô tô. 

d. Lịch trình đoàn đi: 

Ngày 08/8/2025: Xuất phát từ Trung tâm HL&TĐTT HN đi Đăk Lăk. 

Ngày 09/8/2025 dự kiến đoàn đến Đăk Lăk nhận phòng khách sạn. 

Tối sinh hoạt ăn nghỉ tại Đăk lăk 

Ngày 10/8/2025 Nộp hồ sơ thi đấu, cân thử VĐV và tập luyện 

Ngày 11/8/2025 Họp chuyên môn giải, đoàn tập luyện cả ngày 

Ngày 12/8/2025 Khai mạc giải 

Ngày 13/8/2025 đến hết ngày 19/8/2025 thi đấu các nội dung trong nhà, 

ngoài trời, chung kết va tổng kết trao thưởng. 

Ngày 20/8/2025 đoàn lên ô tô từ Đăk Lăk về Hà Nội 

Ngày 21/8/2025 về đến Hà Nội 

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU 

- Thi đấu các nội dung: Các hạng cân đồng đội nam, đồng đội nữ, phối 

hợp nam + nữ thi đấu trong nhà và thi đấu ngoài trời theo điều lệ qui định. 

- Dự kiến thành tích: 01 HCV, 01HCB, 02 HCĐ. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

Là đơn vị thường trực phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể 

thao Hà Nội trong việc tuyển chọn, đào tạo, tập huấn vận động viên, huấn luyện 

viên tham gia thi đấu; 

- Lập danh sách đoàn phối hợp phòng Tổ chức - pháp chế trình lãnh đạo 

Sở ban hành quyết định thành lập đội tuyển tập huấn và tham dự giải. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội chuẩn 

bị hồ sơ vận động viên theo qui định của điều lệ giải. 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ công tác 

tập huấn và tham gia thi đấu. 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở thẩm định và phê duyệt dự toán kinh phí 

tập huấn và tham gia thi đấu cho đoàn. 

- Kinh phí thi đấu: chịu trách nhiệm tiền ăn, ở, xe ô tô giường nằm Hà Nội 

– Đăk Lăk ngược lại, nước uống tập huấn, nước uống thi đấu, lệ phí thi đấu, tiền 

giải thưởng, chụp ảnh cho đoàn, khám sức khoẻ VĐV… 

- Kinh phí tập huấn: Cho huấn luyện viên, săn sóc viên là đối tượng không 

thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội, chi theo quy định. 
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- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội chịu 

trách nhiệm công tác quản lý, công tác chuyên môn trong quá trình tập huấn và 

tham gia thi đấu. 

2. Phòng Tổ chức Pháp chế Sở: 

   Tham mưu Ban Giám đốc Sở ký ban hành Quyết định thành lập đoàn 

tham gia tập huấn và thi đấu giải vô địch trẻ và thiếu niên kéo co quốc gia lần 

thứ III năm 2025. 

3. Văn phòng Sở: 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở thẩm định và phê duyệt dự toán kinh phí 

tập huấn và thi đấu cho đoàn HLV, VĐV. 

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán văn phòng trong việc cấp dự toán khi được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt và thanh quyết toán sau khi đoàn kết thúc thi đấu đảm 

bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định. 

4. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội: 

- Chỉ đạo các phòng ban, các bộ môn có liên quan lập danh sách cán bộ, 

HLV, VĐV thi đấu giải, kèm theo số tài khoản cá nhân theo quy định. 

- Chỉ đạo các bộ môn chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đăng ký thi đấu theo qui định 

của Luật thi đấu và điều lệ giải: 

+ Nội dung tham gia: đồng đội nam, đồng đội nữ, phối hợp nam nữ. 

+ Mỗi nội dung tham gia: 10 VĐV (08 VĐV chính thức, 02 VĐV dự bị). 

+ Cử 01 huấn luyện viên đã có kinh nghiệm đã từng huấn luyện môn kéo 

co tham gia quản lý VĐV trong thời gian tập huấn và thi đấu tại tỉnh Đăk Lăk. 

+ Hoàn thiện các hồ sơ đăng ký HLV, VĐV gửi về Phòng Quản lý Thể 

dục thể thao, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội trước ngày 17/6/2025.  

- Căn cứ vào Điều lệ giải và Luật thi đấu kéo co do Tổng cục TDTT nay 

là Cục Thể dục thể thao Việt Nam ban hành năm 2011 đề nghị Trung tâm 

HL&TĐTTHN  chịu trách nhiệm, chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ, trang thiết bị 

tập huấn và trang thiết bị thi đấu đội tuyển kéo co như sau: 

+ Sân bãi tập tại Cung Điền kinh trong nhà thuộc Trung tâm quản lý. 

+ Chuẩn bị Dây kéo co 02 chiếc phi 30 dài 36m. 

+ Băng dính si kẻ sân: 30 cuộn băng dính màu xanh, 05 cuộn băng dính 

mầu đỏ. 

+ Giầy thi đấu kéo co chuyên dụng trong nhà: theo số lượng VĐV 

+ Giầy thi đấu kéo co ngoài trời: theo số lượng VĐV 

+ Áo Giáp số 8: 02 chiếc 

+ Áo nỉ chuyên dụng kéo co: theo số lượng VĐV 

+ Đai bụng chuyên dụng kéo co: theo số lượng VĐV 
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+ Bột xoa tay: 05 hộp 

+ Cây lau nhà: 02 chiếc 

+ Cân điện tử VĐV: 02 cân 

+ Khăn lau giầy: 30 chiếc 

+ Thước dây để làm sân tập và thi đấu: 01 chiếc  

+ Chổi vệ sinh sàn tập: 02 chiếc  

+ Áo tập luyện, thi đấu HLV, VĐV có in chữ Hà Nội phía sau lưng: 42 chiếc  

+ Quần sooc tập luyện, thi đấu HLV, VĐV: 42 chiếc 

+ Giầy thể thao tập thể lực và khai mạc giải: 20 chiếc 

- Trung tâm HL&TĐTTHN phối hợp Phòng Quản lý TDTT chịu trách 

nhiệm công tác quản lý, công tác chuyên môn trong quá trình tham gia tập huấn 

và thi đấu giải. 

- Kinh phí tập huấn: Huấn luyện viên, vận động viên thuộc Trung tâm 

HL&TĐTT HN chịu trách nhiệm chi trả trong nguồn kinh phí đã được cấp theo 

quy định hiện hành. 

 Sở Văn hoá và Thể thao yêu cầu các đơn vị chủ động triển khai các nhiệm 

vụ được phân công, kịp thời phản ánh những vấn đề phát sinh về Ban Giám đốc 

Sở (qua Phòng Quản lý Thể dục thể thao) để xem xét, điều chỉnh, bổ sung./. 

 
Nơi nhận: 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c Phạm Xuân Tài – PGĐ Sở; 

- Các phòng ban: VP, TCPC, QLTDTT; 

- Chánh văn phòng Sở; 

- Trung tâm HL&TĐTT HN (t/h và p/h); 

- Lưu: VT, QLTDTT (08bản). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 
Phạm Xuân tài 
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